

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Nr 260 (3898) Poniedziałek, 4. XI. 1963 r. Cena 50 gr

Pracowity październik

w białostockim przemyśle włókienniczym

Po raz pierwszy od dłuższego czasu załogi białostockich zakładów przemysłu włókienniczego osiągnęły dobre rezultaty swej miesięcznej pracy. Zadania październikowe zostały na ogół wykonane, a w niektórych fabrykach ze znacznymi nadwyżkami w przędzy i tkaninach. Osiągnięcia te są niewątpliwie wynikiem akcji „R” przeprowadzonej po lipcowej uchwale Rady Ministrów i CRZZ. Uruchomione zostały rezerwy produkcyjne, polepszone organizację i dyscyplinę pracy.

Na szczególne podkreślenie zasługują wyniki produkcyjne załogi Zambrowskich Zakładów Przemysłu Bawełnianego. Po miesiącach niepowodzeń, w październiku wykonano plan z nadwyżką 54 ton przędzy i 7 tysięcy metrów tkanin. Również przedział w Fałkach dały nadwyżkę w wysokości 3,5 ton, zaś tkacze z tkalni białej — 11 tys. metrów tkanin. Jednak duży niedobór powstał w tkalni kolorowej.

Zadania październikowe wykonały także z nadwyżką tkacze Fabryki Pluszu. Również plan eksportowy został w pełni wykonany.

O ponadplanowej produk-

cji zameldowała również załoga ZPW im. E. Plater w Wasilkowie. Natomiast włókniarze ze Wschodnich Zakładów Przemysłu Włókienniczego wytworzyli dodatkowo 5 tys. metrów tkanin, przekraczając planowany wskaźnik I gatunku.

Z dodatkową produkcją finiszuje też załoga BZPW im. Sierżana. W ubiegłym miesiącu wypracowano ponad plan 7 ton przędzy i 3 tys. metrów tkanin. (rk)

Wielkie zainteresowanie aparatem „Polet-1”

Wstęp do spotkania w KOSMOSIE

Wystrzelenie w ZSRR w dniu 1 bm. sterowanego i manewrującego aparatu kosmicznego „Polet-1” wywołało ogromne zainteresowanie na całym świecie. Naukowcy i komentatorzy podkreślają, że jest to nowy krok na drodze do opanowania przestrzeni kosmicznej i budowania statków kosmicznych na orbicie okołoziemskiej. Podkreśla się również, że w ten sposób Związek Radziecki znowu swą przegawę w dziedzinie lotów kosmicznych nad Stanami Zjednoczonymi.

Pierwsza w świecie „kosmiczne małżeństwo”

Ślub W. Tierieszkowej i A. Nikołajewa

MOSKWA (PAP) — Walentyna Tierieszkowa i Andrian Nikołajew wzięli ślub w Moskwie w niedzielę przed południem, stając się pierwszym w świecie „kosmicznym małżeństwem”.

Uroczystość ślubna odbyła się w moskiewskim Pałacu Ślubów, w śródmieściu stolicy, przy ul. Gribojedowa. Ogromny tłum mieszkańców Moskwy zebrał się przed budynkiem powitał młodą parę wiatkami oraz istnym deszczem kwiatów.

Na ślubnym kobiercu Walentyna Tierieszkowa wystąpiła w białej sukience, welonie przybranym kwiatami i w białych pantofelkach. Nikołajew, który na uroczystościach oficjalnych występował zawsze w mundurze lotnika-kosmonauty, tym razem miał na sobie przepisowy czarny garnitur, białą koszulę i srebrzysty krawat.

Ślubu udzieliła kierowniczka pałacu, Jewdokia Woroszyłowa, w obecności mera Moskwy, Włodzimierza Promysłowa, Świadka młodej pary byli Walery Bykowski i żona Jurij Gagarina, Walentyna.

34-letni Nikołajew i 26-letnia Tierieszkowa stali się mężem i żoną złożywszy podpisy w księdze aktów stanu cywilnego. Tierieszkowa po raz pierwszy wplasiła do niej swe nowe nazwisko: W. Nikołajewa — Tierieszkowa. Małżonkowie wymienili następnie obrączki, pocałowali się, po czym wysłuchali życzeń — od rodziny, od kosmonautów (w imieniu tych, którzy już byli w kosmosie i tych, którzy tam polecą) przemawiał Jurij Gagarin) od przedstawicieli Komitetu i Młodej parze życzył szczęścia również generał Kamanin, opiekun grupy kosmonautów.

Z Pałacu Ślubów młoda para oraz zaproszeni goście udali się do rządowego pałacu przyjąć na Wzgórzach Leninowskich, gdzie odbyło się wesele.

Zaślubiny pary kosmonautów wywołały duże zainteresowanie na całym świecie. Aż 84 kraje zamówiły w telewizji moskiewskiej film o ślubie Tierieszkowej i Nikołajewa.

Wojewódzki Komitet Obchodu Dnia Nauczyciela powołano w Białymstoku

W sobotę, w sali konferencyjnej Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Białymstoku odbyło się posiedzenie, na którym powołano Wojewódzki Komitet Obchodu Dnia Nauczyciela. Przewodniczącym Komitetu został sekretarz KW PZPR, poseł Arkadiusz Łaszewicz. W skład Komitetu weszli: przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Żmijko, sekretarz KW PZPR — Witold Mikulski, prezes WK ZSL, poseł Jan Ryznar, przewodniczący WK SD — Ryszard Bartnik, przewodniczący WK FJN, poseł — Stanisław Juchnicki. I sekretarz KM PZPR w Białymstoku — Józef Trusiewicz, przewodniczący WKZZ — Dymitr Karpowicz, zastępca przewodniczącego Prezydium WRN — Gabriel Górłowski, przewodniczący Prezydium MRN w Białymstoku — Jerzy Krochmalński, rektor Akademii Medycznej — prof. dr

Ben Bella przyjął delegację polską

ALGIER (PAP) — Prezydent Ben Bella przyjął 2 bm. członków delegacji polskiej, która przyjechała na uroczystości związane z obchodem święta narodowego Algierii: ministra Spraw Zagranicznych PRL Adama Rapackiego oraz wiceministra Handlu Zagranicznego Janusza Burałewicza. Podczas wizyty omówiono zagadnienia interesujące oba kraje.



Już od roku w Rybnickim Okręgu Węglowym pracuje nowa kopalnia „Jastrzębie”, wydobywająca cenny węgiel koksujący.

NA ZDJĘCIU: ogólny widok kopalni.

CAF — fot. Rostał

WYPowiedz N. CHRUSZCZOWA

MOSKWA (PAP) — Informując w piątek, podczas przyjęcia wydanego na cześć księcia Souwanna Phoumy, o wprowadzeniu na orbitę nowego radzieckiego pojazdu kosmicznego „Polet-1” premier Chruszczow powiedział, iż wyczyn ten „świadczy, iż myśl ludzka osiągnęła nowe wyżyny”.

„Obecnie człowiek w przestrzeni kosmicznej nie jest już niewolnikiem swego statku. Steruje nim i kieruje jego lotem. Statek kosmiczny staje się coraz bardziej posłusznym woli człowieka” — powiedział szef rządu radzieckiego.

Gdyby obecnie w stosunkach między państwami osiągnięto osłabienie napięcia nie tylko w sensie moralnym, lecz poparte również konkretnymi posunięciami w dziedzinie rozbrojenia, to sfera współpracy między państwami w dziedzinie opanowania

CIąg dalszy na str. 2

Rekordowy wynik górników „Knurowa”

KATOWICE (PAP) — W sobotę grupa górników z I oddziału wydobywczego kopalni „Knurowa” złożyła ministrowi Górnictwa i Energetyki — Janowi Mitrzędze meldunek o uzyskaniu najlepszego w historii polskiego górnictwa wyniku wydobywania węgla z jednej sciany.

W październiku br. 180-osobowy zespół górników i pracowników pomocniczych tego oddziału uzyskał rekordowy postęp eksploatacji węgla na ścianie wynoszący ponad 130 metrów oraz ponad 35.100 ton węgla w ciągu miesiąca. Równocześnie ustanowiono wysoki wynik wydajności oddziałowej wynoszący około 6 ton węgla na robocznio-dniwkę.

CIąg dalszy na str. 2

Jeszcze 11 górników żyje!

BONN (PAP) — W niedzielę nad ranem, zaledwie 48 godzin po wydobyciu na powierzchnię trzech górników, o których sądzono, że są ostatnimi pozostałymi przy życiu po katastrofie w kopalni rudy żelaznej Lengede w Dolnej Saksonii (NRF), zupełnie nieoczekiwanie natrafiono na 11 górników odciętych od 10 dni od świata.

Kierownictwo akcji ratunkowej przewiduje, że w poniedziałek uda się wydobyć wszystkich 11 ludzi na powierzchnię.

Pomnik Zaślubin Polski Ludowej z morzem odsłonięto w Kołobrzegu

A. Zawadzki na Ziemi Koszalińskiej

KOSZALIN (PAP) — W Kołobrzegu, w miejscu w którym po krwawych walkach w marcu 1945 r. pierwszy żołnierz polscy wyszli na brzeg Bałtyku, wbijając w jego dno biało-czerwoną flagę, nastąpiło w niedzielę uroczyste odsłonięcie pom-

nika Zaślubin Polski Ludowej z morzem.

W uroczystości, w której wzięli udział przewodniczący Rady Państwa i przewodniczący OK FJN — Aleksander Zawadzki oraz minister Obrony Narodowej, marszałek Polski — Marian Spychalski, uczestniczyło ok. 30 tysięcy mieszkańców Ziemi Koszalińskiej, delegacje społeczeństw pozostałych województw nadmorskich oraz uczestnicy Krajowego Złotu Turystycznego. Podczas uroczystości Aleksander Zawadzki wygłosił przemówienie.

Na tematy DNIA

Handel wiejski przed zimą

PRZYSŁOWIE mówi, że „luty pyta się czy masz dobre buty”, ale faktycznie trzeba zapytać o to już teraz. Potrzebne i dobre buty, i solidne jesienki, i ciepła bielizna. Najwyższy czas zakupić opał. W długie zimowe wieczory przyda się w domu odbiornik radiowy, czy telewizyjny.

W białostockich wsiach mamy pełnię sezonu zakupów przedzimowych. Producenti i nasi handlowcy zorganizowali wielką sprzedaż premiową artykułów użytku trwałego, przeznaczając na nagrody ponad 100 tys. zł. Wszyscy kupujący: motocykle, radiodbiorniki, telewizory, maszyny do szycia, zegarki produkcji krajowej (w dniach od 2 listopada br. do 31 stycznia 1964 r.) wezmą

CIąg dalszy na str. 2

Po obaleniu Diema

- BUDDYSTA NOWYM PREMIEREM
- DIEM I JEGO BRAT NHU NIE ŻYJA
- ZAMACH PRZYGOTOWAŁY USA

LONDYN, MOSKWA, NOWY JORK (PAP) — Nowy reżim południowietnamski ogłosił w niedzielę zakaz wszelkich demonstracji i zabronił zbierania się na ulicach w grupach większych niż sześćosobowe. W Sajgonie obowiązuje godzina policyjna.

Według doniesień agencji zachodnich, w niedzielę w stolicy Wietnamu południowego panował spokój.

Z największych depesz wynika, że junta wojskowa, która obaliła Diema, powołała tymczasowy „rząd”. Jego premierem ma być 55-letni buddysta Nuuyen Ngoc Tho, który za rządów Diema był wiceprezydentem. Szefem junty, jak już podawano jest

CIąg dalszy na str. 2

Maroko złamało rozejm

Nowe walki na granicy algiersko-marokańskiej

ALGIER (PAP) — O godzinie 1 min. 20 w sobotę rozgłoszła algierska podaż do wiadomości, że zgodnie z układami w Bamako ustał szcęk broni na froncie.

Te wieści optymistyczne, zapowiadające pokojowe uregulowanie konfliktu algiersko-marokańskiego zostały zakłócone równo w sześć godzin później doniesieniami o ponownych walkach.

Powołując się na oświadczenie dowództwa politycznego algierskiej armii narodowo-ludowej z bazy Co CIąg dalszy na str. 2

40 - lecie KP Norwegii

Depesza KC PZPR

WARSZAWA (PAP) — Z okazji czterdziestego rocznicy utworzenia Komunistycznej Partii Norwegii, Komitet Centralny PZPR przesłał do Komitetu Centralnego KPN depeszę z serdecznymi pozdrowieniami i życzeniami sukcesów w walce o zwycięstwo sprawy pokoju, demokracji i socjalizmu.

Uroczysta akademie wojewódzka z okazji XXV - lecia SD

- PRZEMÓWIENIA POWITALNE
- ODZNACZENIA DLA ZASŁUŻONYCH DZIAŁACZY SD

W ubiegłą niedzielę, 3 bm., w sali Kino-Teatru Związków Zawodowych w Białymstoku odbyła się uroczysta akademie wojewódzka z okazji obchodów na Białostocczyźnie XXV-lecia Stronnictwa Demokratycznego. Na akademie przybył m. in. członek Prezydium CK SD, wiceminister Szkolnictwa Wyższego — poseł Eugenia Krassowska, I sekretarz KW PZPR — poseł Arkadiusz Łaszewicz, prezes WK ZSL — poseł Jan Ryznar, przewodniczący Prezydium WRN — Stefan Żmijko, zastępca kierownika Zespołu Propagandy CK SD — Henryk Wosiński, sekretarz WK SD w Lublinie — poseł Józef Czapki, przedstawiciele wojewódzkich komitetów SD z Łodzi i Wrocławia, I sekretarz KM PZPR w Białymstoku — Józef Trusiewicz, przewodniczący Prezydium MRN w Białymstoku — Jerzy Krochmalński, zasłużeni działacze SD, pierwsi organizatorzy Stronnictwa na Białostocczyźnie, aktywiści SD z całego woj. białostockiego i Białegostoku

Narodu, w dzieło budownictwa socjalistycznego.

Następnie przemówiła do zebranych członek Prezydium CK SD, wiceminister Szkolnictwa Wyższego — Eugenia Krassowska. Przekazała ona serdeczne życzenia i pozdrowienia całej wojewódzkiej organizacji Stronnictwa od Prezydium CK SD oraz podzieliła się swymi wspomnieniami z 20-lecia działalności SD na Białostocczyźnie, podkreślając bliską i serdeczną współpracę z PPR, zwłaszcza z tow. tow. Edwarda Orłowską i Jerzym Sztachelskim w pierwszych latach po wyzwoleniu.

Eugenia Krassowska wyraziła przekonanie, iż białostocka organizacja SD będzie w dalszym ciągu rozwijać się jeszcze bardziej. Serdeczne życzenia i poz-

CIąg dalszy na str. 3

Stereofoniczny kolorowy i trójwymiarowy

MOSKWA (PAP) — W sobotę odbyła się w stolicy ZSRR premiera filmu „Wieża w Moskwie”. Jest to pierwszy szerokoekranowy i kolorowy film stereofoniczny i zarazem trójwymiarowy (przestrzenny). Ogląda się go przez specjalne okulary.

POGODA

DZIŚ — zachmurzenie duże, okresami możliwe drobne opady deszczu. Rano mgły. Temperatura maksymalna 8-10 stopni.

Dziś i jutro Siatkarze Białegostoku contra Wardar Skopje

Wszystkim sympatykom siatkówki przypominaamy, że dziś (godz. 18) i jutro (godz. 17.30) w białostockiej Hali Jagiellonii rozegrane zostaną ciekawe, międzynarodowe mecze siatkówki męczyzn, w których przeciwnikiem reprezentacji Białegostoku będzie I ligowy zespół jugosłowiański Wardar Skopje. (ko)

Nikolaj, Sadowski i Szostało - najlepszymi w wielobojach

W sobotę i w niedzielę na Stadionie Miejskim w Białymstoku odbył się ostatni akord tegorocznego sezonu lekkoatletycznego — mi-

LIGA

Legia — Stal 1:0, Wisła — Odra 1:0, Unia — LKS 2:0, Szombierki — Zagłębie 1:3, Górnik — Polonia 1:2, Ruch — Gwardia 6:2, Pogoń — Arkonia 1:0.

1. Legia	19: 4	30:13
2. Zagłębie	15: 9	22:19
3. Odra	14:10	22:13
4. Szombierki	14:10	24:17
5. Polonia	14:10	22:20
6. Górnik	13: 7	17:10
7. Stal	11:13	18:26
8. LKS	11:13	17:23
9. Gwardia	11:13	12:13
10. Unia	10:14	21:23
11. Wisła	10:12	11:14
12. Ruch	8:16	12:21
13. Arkonia	7:15	15:13
14. Pogoń	7:17	10:13

LIGA

Start — Śląsk 0:0, Zawisza — Górnik 2:0, Rapid — Cracovia 5:2, Raków — Lechia 1:0, Piast — Polonia 4:3, Lech — Stal 2:1, Karpaty — Lublinianka 6:0, Garbarnia — Wawel 3:0.

1. Śląsk	19: 7	15: 7
2. Zawisza	18: 8	18:13
3. Cracovia	17: 9	25:16
4. Start	16:10	24:22
5. Lublinianka	15:11	19:13
6. Stal	14:12	12:11
7. Garbarnia	13:13	20:13
8. Górnik	13:13	21:29
9. Rapid	12:14	29:21
10. Polonia	12:14	23:25
11. Raków	12:14	17:22
12. Lechia	11:15	17:21
13. Karpaty	11:16	9:14
14. Lech	10:18	13:22
15. Piast	9:17	22:28
16. Wawel	8:20	9:22

Sumujemy piłkarski sezon (1)

W III lidze hossy nie było

Za nami batalia piłkarzy Białostoczyny anno 1963. Jako że futbol pozostaje u nas wciąż najpopularniejszą dyscypliną sportu, poświęcimy mu kilka komentarzy, bo w jednym nie sposób zawrzeć całego wachlarza różnorodnych problemów. W dzisiejszym, pierwszym o-mówieniu postaramy się odpowiedzieć na pytanie „Czy wzrósł poziom spotkań w naszej najwyższej klasie rozgrywkowej — III, lidze, czy też nie? Jeśli tak, albo nie, to dlaczego?”
Latem br. trzymaliśmy kciuki za Mazurów ELK, gdy ten jako mistrz Białostoczyny toczył zaciętą boję o wejście do II ligi. Uspokojony ELK zmobilizował wówczas prawie wszystkie siły. Wysiłek miejscowego społeczeństwa, działaczy, trenerów (pozytywno określono Tadeusza Waśkę) i zawodników był olbrzymi. Mazur wzniósł się na wyżyny, grał z wielkim poświęceniem, ale jego atak był za mało skuteczny, aby cieżanie mogli wyprzedzić w tabeli renomowaną Lubliniankę i Warszawiankę. Pomijając niesławna aferę przekupstwa, o której dużo pisaliśmy i do której nie chemy już wracać, trzeba podkreślić, że Mazur był prawie do ostatnich spotkań czarnym koniem tych rozgrywek.
Po co to wszystko piszemy? Po to, aby u nas zrozumiano, że zespół Białostoczyny stał przy odpowiedniej atmosferze i koncentracji wysiłków na na-

Dzielny opór stawiał AZS koszykarzom Legii

Rozegrany wczoraj w białostockiej Hali Jagiellonii mecz koszykówki męczyzn o Puchar Spartakiady Tysiąclecia między AZS Białostok i aktualnym mistrzem Polski Legią Warszawa zakończył się zwycięstwem drużyny stołecznej 75:53 (38:19). Do dalszej rundy rozgrywek zakwalifikowała się Legia. Mecz prowadzili sędziowie białostoccy ob. ob. Dyga i Maliszewski, widzów około 1 tys. Najwięcej punktów dla Legii zdobyli Wichowski — 20, Arent i Olejnik — po 14 oraz Suski — 12; dla AZS: Kubiciel — 14, Łukasiewicz — 12, Lewszuk — 11 i Makacewicz — 8.

Miał kto z liczej widowni spodziewał się, że AZS nawiąże walkę z zespołem, w którego barwach wystąpiło aż trzech uczestników wrocławskich mistrzostw Europy (Wichowski, Arent, Suski). AZS uparł się jednak, zagrał niezwykle ambitnie i zmusił renomowanych legistów do ostrej walki. Szczególnie w II połowie białostoczanin walczący okresami jak równy z równym, a nawet niwelowali przewagę punktową. Stołeczni koszykarze wygrali oczywiście zasłużenie, przewyższając białostoczanin celnością rzutów, dokładnością podań i szybkim atakiem. Mecz (głównie w II połowie) był interesujący i dobrze przysłużył się propagandzie koszykówki. (ko)

O puchar króla Gustawa

Do chwili zamknięcia numeru „Gazety” tenisista Anglii prowadził z Polską 4:0 i zapewnił już sobie awans do II rundy spotkań o puchar króla szwedzkiego Gustawa V. W meczu tym po raz ostatni reprezentował barwy Polski 43-letni dziś Władysław Skonecki.

Poważny sprawdzian Gałązki

Znany bokser białostocki Gałązka (Jagiellonia) bronić będzie w wadze muszej barw II reprezentacji Polski seniorów w meczu z NRD II (10 bm. w Kaliszu). Będzie to pierwszy i od razu tak poważny występ utalentowanego białostoczanina w kategorii seniorów.
Wyjazd Gałązki do Kalisza ośmieli boksera reprezentacji juniorów Białegostoku, która 10 bm. stoczy pierwszy mecz II rundy o puchar GKKFIT w Lublinie.
Niejeden sympatyk boksu może zapytać dlaczego Gałązka powołuje się do drużyny seniorów. Wyjaśniamy, że bokser ten ukończył 18 lat i jest już seniorem, ma jednak jednocześnie prawo walczyć w nie zakończonym jeszcze cyklu spotkań finałowych o puchar GKKFIT w reprezentacji okręgu juniorów. (ko)

Z Zambrowa

W zambrowskiej, jesiennej spartakiadzie strzeleckiej startowało 62 uczestników. I miejsce zajął R. Krajewski przed S. Zielenkiewiczem i W. Zakocelnym. Młodsiutki, bo 12-letni R. Tyrtania zajął V miejsce.

Pro, że tych spraw nikt nie chce zdecydowanie postawić na „warsztaście”. Przecież dobry przykład dał boks...

Po tych ogólnych, ale ważnych uwagach przejdźmy do oceny jesiennej rundy spotkań naszej III ligi.

1. Mazur	12: 5	33:10
2. Husar	11: 5	29:11
3. Gwardia	15: 7	15:11
4. Wiśniarz	11: 8	7:15
5. Tur	13: 9	34:29
6. ZKS	11:11	17:17
7. Skra	10:12	15:13
8. Orzeł	12:12	14:18
9. Wiry	9:13	17:25
10. LKS	6:16	17:28
11. Ognisko	6:16	10:43
12. Sokół	4:18	10:33

Tabela sugeruje, że Mazurowi przybyli bardzo niebezpieczni rywale. Prawda leży pośrodku. Po nie wyważeniu awansu do II ligi Mazur obniżył loty. Nicco w górę poszły natomiast akcje Husara, Wiśniarza i ZKS. Obniżyła swoje loty Gwardia i Skra, słabiej gra LKS, katastrofalnie opadły skrzydła Sokolowi. Reszta drużyn grała tak jak zawsze — bardzo przeciętnie. W sumie w III lidze postępu w poziomie gry nie zanotowaliśmy. Nastąpiło tylko przegrupowanie sił niektórych drużyn.
Jednym z powodów braku postępu u zespołów III-ligowych jest omal katastrofalna sytuacja szkoleniowa. Nie wyobrażamy sobie drużyny III-ligowej bez trenera, albo instruktora. Tymczasem zaledwie 7 klubów naszej III ligi zawarło umowy o pracę i płacę z trenerami, bądź instruktorami piłkarskimi. Kto ma więc uczyć np. pozabawionego trenera Sokoła, czy Turę dobrych, nowoczesnych wz-

Polskie siatkarki - wicemistrzyniami Europy

Dobrze spisali się na mistrzostwach Europy w Rumunii polskie siatkarki. Polki zdobyły tytuł wicemistrzyń starego kontynentu, przegrywając tylko ze zdobywczyniami tytułu mistrzowskiego — siatkarkami ZSRR 2:3. W swoim ostat-

Siłabo spisali się natomiast polscy siatkarze, zajmując dopiero 6 miejsce. W ostatnim meczu Polacy ulegli Węgrom 0:3. Tytuł mistrzowski zdobyli siatkarze Rumunii, a wicemistrzowski — Węgrzy. Tabela grupy finałowej:

1. ZSRR	14	21: 2
2. Polska	13	20: 8
3. Rumunia	12	15:10
4. NRD	11	15: 9
5. Bułgaria	5	13:17
6. CSRS	9	9:16
7. Węgry	8	6:20
8. Jugosławia	7	3:21

Jak już informowaliśmy, rozegrane w Białymstoku wojewódzkie biegi przełajowe „Głosu Pracy” zgromadziły ponad 400 uczestników.

Na zdjęciu: fragment biegu dziewcząt na 500 m.

Fot. W. Grzegorzczak

W skrócie

Fatalnie zakończył sezon polscy hokeiści na trawie, przegrywając w Poznaniu z NRD 0:1.

Francuski sprinter Piquemal przebiegł 100 m w 10,2.

Turystyka wiejska

Dorocznym zwycięzcom, Wojewódzka Komisja Turystyki Wiejskiej przy LZS i ZMW organizuje wycieczki szlakiem Lenina na południe Polski (Krajków, Poznań, Zakopane, Oświęcim) i do CSRS (w pas konwencji). Pierwsze wycieczki autokarowa w bieżącym sezonie ruszy 15 bm. Dokładnych informacji udzielają turystom wiejskim: RW LZS, rady powiatowe LZS i zarządy powiatowe ZMW.

Nasz komentarz

Kadra trenersko-instruktorska

Jest sprawą oczywistą, że dobry trener to dobry zespół lub wyniki. Co należy więc pod tym określeniem rozumieć? Przede wszystkim musi to być człowiek o odpowiednich kwalifikacjach mających zacięcie pedagogiczne, umiejący żyć w kolektywie. Musi go pasjonować praca na boisku i w klubie. A więc od stanu kadry trenerskiej i instruktorskiej, od jej przygotowania i poziomu w dużej mierze zależy rozwój sportu. Tym zresztą twierdzeniem Ameryki nie odkrywamy. Natomiast odkrywamy do pewnego stopnia „tajemnicę” zbyt słabego tempa rozwoju sportu na Białostoczczyźnie.
Ale musimy zapoznać się z liczbami, mówiącymi o kadry trenerskiej i instruktorskiej. Otóż według kartotek WKKFIT na terenie naszego województwa pracuje tylko 51 trenerów i instruktorów. Na domiar złego wielu z nich całą swą działalność opiera na jedynym kursie (dającym uprawnienia) oraz na własnym doświadczeniu sprzed lat lub na karierze sportowej. Wielu z nich dlatego nie potrafi stosować nowych metod. Jeszcze gorzej jest jeżeli chodzi o zdolności pedagogiczne, od których przecież zależy w sporcie stopniu praca wychowawcza.
W wielu klubach nie ma w ogóle trenerów i instruktorów. Często zastępuje ich wysłużony lub „starszy” zawodnik, który szkolenie jako takie trochę prowadzi, ale o sprawy wychowawcze to z reguły w ogóle nie dba.
Najbardziej na brak wykwalifikowanych fachowców cierpi piłka nożna.
Należy zatem w związkach sportowych problem kadry szkoleniowej postawić z całą ostrością. Konieczne jest szkolenie nauczycieli wychowania fizycznego. Pierwsze kroki w prowadzeniu uczynił już Białostocki Zarząd PZn w etekim Studium Nauczycielskim gdzie dla słuchaczy o kierunku WF zorganizowano kurs na instruktora piłki nożnej. Śladami Związku Piłki Nożnej powinny pójść również inne związki sportowe. Nie można też porzucić cna domorosłe szkolenie pozabawione wszelkich cech fachowości, nowoczesnego przygotowania oraz znajomości psychiki młodzieży.
Wojewódzki Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki, związki sportowe i kluby muszą włożyć więcej wysiłku w szkolenie trenerów i instruktorów. Od tego przede wszystkim zależy rozwój

Chodźmy dziś do kina!

Bojka wśród kibiców

Jak nas poinformował nasz korespondent Wł. Lechowicz podczas meczu piłkarskiego w Proskach dozło do bójk między kibicami z kibicami Szezyńszczyzny. Szezyńszczyznianie musieli nawet przerwać na kilka minut mecz.
Uważamy, że zarówno Pomorzanie Proskki jak i Wisła Szezyńszczyzna powinny złożyć sekcję bokserską. Co bardziej krewcy kibice niech spróbują swoich możliwości na ringu. Byłoby to z pożytkiem dla sportu, a czasem — dla chuligaństwa. (ko)